
 PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAPE 
-ESTÂNCIA BALNEÁRIA- 

ESTADO DE SÃO PAULO 

Rua XV DE NOVEMBRO, Nº 272  –  CEP 11920-000 – TEL: (13) 3848-6800  –  FAX: (13) 3841-1620 

E-MAIL: WWW.iguape.sp.gov.br - IGUAPE/SP

DECRETO Nº 2.373, 

DE 03 DE FEVEREIRO DE 2012 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 

COMPONENTES DA COORDENADORIA 

MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

MARIA ELIZABETH NEGRÃO SILVA, Prefeita 

Municipal de Iguape – Estância Balneária, no uso de suas atribuições legais. 

DECRETA: 

Art. 1º. – Ficam os seguintes membros nomeados para 

compor a Coordenadoria Municipal de Defesa Civil – COMDEC, em conformidade com os 

dispositivos do Decreto 2.293, de 08 de fevereiro de 2010. 

DIÓGENES SILVA CARNEIRO 

PRESIDENTE 

ALMIR ALVES PEREIRA JUNIOR 

Membro do Poder Executivo 

AMARILDO DE OLIVEIRA CUNHA 

Membro do Poder Executivo 



  PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAPE 
-ESTÂNCIA BALNEÁRIA- 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 

 Rua XV DE NOVEMBRO, Nº 272  –  CEP 11920-000 – TEL: (13) 3848-6800  –  FAX: (13) 3841-1620       

E-MAIL: WWW.iguape.sp.gov.br - IGUAPE/SP 
 

 

ANDRE GIMENEZ MORI 

Membro do Poder Executivo 

 

ANISIA RICARDO LOURENÇO 

Membro do Poder Executivo 

 

ARTUR JOSE DE SOUZA FORTES 

Membro do Poder Executivo 

 

CARLOS ALBERTO PEREIRA JUNIOR 

Membro do Poder Executivo 

 

CLAUDIA ELISA DE FARIAS FERREIRA 

Membro do Poder Executivo 

 

DANIEL HONORIO DE OLIVEIRA CASTRO 

Membro do Poder Executivo 

 

DIMARA PAULINO DA SILVA 

Membro do Poder Executivo 

 

DIOGENES SILVA CARNEIRO 

Membro do Poder Executivo 

 

DIOGO YANAGUISAWA 

Membro do Poder Executivo 

 

EDSON RIBEIRO PEREIRA 

Membro do Poder Executivo 



  PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAPE 
-ESTÂNCIA BALNEÁRIA- 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 

 Rua XV DE NOVEMBRO, Nº 272  –  CEP 11920-000 – TEL: (13) 3848-6800  –  FAX: (13) 3841-1620       

E-MAIL: WWW.iguape.sp.gov.br - IGUAPE/SP 
 

 

EGINA AYAKO YAMAMOTO 

Membro do Poder Executivo 

 

ELVIS MARIANI PASSOS 

Membro do Poder Executivo 

 

FLAVIO APARECIDO RIBEIRO 

Membro do Poder Executivo 

 

HERALDO BENEDITO RIBEIRO 

Membro do Poder Executivo 

 

HERMENEGILDO JEREMIAS 

Membro do Poder Executivo 

 

JOSE ALENCAR ROCHA 

Membro do Poder Executivo 

 

KAROLINE OLIVEIRA DE SOUZA ARAUJO 

Membro do Poder Executivo 

 

KATIA CILENE RODRIGUES DE LIMA 

Membro do Poder Executivo 

 

LAURO CARLOS DE SOUZA 

Membro do Poder Executivo 

 

LAURO EVILASIO DE ANDRADE 

Membro do Poder Executivo 



  PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAPE 
-ESTÂNCIA BALNEÁRIA- 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 

 Rua XV DE NOVEMBRO, Nº 272  –  CEP 11920-000 – TEL: (13) 3848-6800  –  FAX: (13) 3841-1620       

E-MAIL: WWW.iguape.sp.gov.br - IGUAPE/SP 
 

 

LUCIO TEIXEIRA RIBEIRO 

Membro do Poder Executivo 

 

LUIZ CARLOS CASTRO ROSETE 

Membro do Poder Executivo 

 

MARCOS VENICIUS DE SOUZA PRADO 

Membro do Poder Executivo 

 

MAREK SZOZDA 

Membro do Poder Executivo 

 

NELSON OZÓRIO DE LIMA 

Membro do Poder Executivo 

 

NELSON RODRIGUES DO PRADO 

Membro do Poder Executivo 

 

NILSON MASSANEIRO 

Membro do Poder Executivo 

 

OSNI SANTANA PIRES 

Membro do Poder Executivo 

 

PATRICIA GARCIA DA SILVA RIBEIRO 

Membro do Poder Executivo 

 

PAULO SERGIO CARDOSO ROCHA 

Membro do Poder Executivo 



  PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAPE 
-ESTÂNCIA BALNEÁRIA- 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 

 Rua XV DE NOVEMBRO, Nº 272  –  CEP 11920-000 – TEL: (13) 3848-6800  –  FAX: (13) 3841-1620       

E-MAIL: WWW.iguape.sp.gov.br - IGUAPE/SP 
 

 

ROBERTA LEOCADIO DAS NEVES 

Membro do Poder Executivo 

 

ROSANA MARIA DA SILVA 

Membro do Poder Executivo 

 

SANDRA ELISA DA SILVA LIMA MATERA 

Membro do Poder Executivo 

 

SERGIO RODRIGUES DA SILVA 

Membro do Poder Executivo 

 

TARCISIO ANTUNES DUARTE 

Membro do Poder Executivo 

 

TATIANA NUNES CORREA 

Membro do Poder Executivo 

 

WALDIR SCARPIN 

Membro do Poder Executivo 

 

ZANI DIAS ALMEIDA 

Membro do Poder Executivo 

 

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da 

presente Lei correrão por conta das verbas consignadas no orçamento vigente, 

suplementadas se necessário.  

 



  PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAPE 
-ESTÂNCIA BALNEÁRIA- 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 

 Rua XV DE NOVEMBRO, Nº 272  –  CEP 11920-000 – TEL: (13) 3848-6800  –  FAX: (13) 3841-1620       

E-MAIL: WWW.iguape.sp.gov.br - IGUAPE/SP 
 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogado suas disposições em contrário.                                 

 

 

 

GABINETE DA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE IGUAPE, 

EM 03 DE FEVEREIRO DE 2012. 

 

 

 

 

MARIA ELIZABETH NEGRÃO SILVA 

PREFEITA MUNICIPAL 

 


